1

2005 年 11 月 28 日

報道関係者各位

（証券コード：4304）

ショップ数 12,000 の株式会社Ｅストアー、日本最大規模の価格比較サイト

『価格.com』を運営する株式会社カカクコムと業務提携のお知らせ

 ウェブショップ本店の総合支援（開店・集客・宣伝・運営のシステムとサービス）を提供する株式会社Ｅス
トアー（本社：東京都港区、代表取締役：石村 賢一、以下「Ｅストアー」）は、インターネット価格比較サイト
『価格.com』を運営する株式会社カカクコム（東京都文京区 代表取締役社長 穐田誉輝、以下「カカクコ
ム」）と業務提携いたしましたので、お知らせいたします。

消費者に大人気の価格比較サイト『価格.com』と12,000 のウェブショップが連結

Ｅストアーは創業以来、中小企業やSOHOをメインターゲットとしたEコマースサービスを、レンタルサー

バーに載せて提供しております。現在提供中の31,000社を超える顧客のうち12,000社がインターネット上
のショップとして稼働しています。最近の傾向として、ウェブショップ運営初心者のサービス利用が増えて
おり、Ｅストアーではウェブショップ運営初心者の多くが苦労する「集客」に焦点を合わせたサービス提供
を行ってまいりました。今回のカカクコムとの提携は、現集客サービスの強化を図ったものであります。

このたびの業務提携は、さまざまなカテゴリの商品情報（価格情報・スペック情報・くちコミ情報）を来訪

ユーザーに提供している『価格.com』への出店を募集、取次ぎをすることにより、顧客に対するE コマース
支援と、『価格.com』への出店募集の強化に貢献し、両社の発展を目指すものです。なお、出店取次ぎ方
法や開始時期等につきましては、年内を予定しており、決定次第発表いたします。

本プレスリリースに関するお問い合わせは、以下までお願い申し上げます.

PRESS RELEASE

広報担当 ： 仲井 牧子（なかい まきこ）  ＴＥＬ：03-3595-2944  mail: pr@Estore.co.jp

【株式会社カカクコムの概要】

 ■社名：株式会社カカクコム
■URL：http://kakaku.com/

 ■所在地：東京都文京区後楽 1 丁目 4 番 14 号
 ■代表取締役：穐田 誉輝
 ■設立：1997 年 12 月
 ■資本金：4 億 2,995 万円（2005 年 9 月末現在）

■事業内容：
インターネット価格比較サイト
『価格.com（http://kakaku.com/）』の企画・運営
高級シティホテルの直前予約サイト
『yoyaQ.com（http://yoyaq.com/）』の企画・運営
レストランのくちコミサイト
『食べログ.com（http://tabelog.com/）』の企画・運営

【株式会社Ｅストアーの概要】

 ■社名：株式会社Ｅストアー
■URL：http://Estore.co.jp/

 ■所在地：東京都港区西新橋 1-10-2
 ■代表取締役：石村 賢一
 ■設立：1999 年 2 月
 ■資本金：5 億 2,332 万円

■事業内容：
レンタルサーバー、
E コマースASP サービス、決済、
システムインテグレーション